
  1 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
ΝΟΜΟΣΑΤΤΙΚΗΣ               Από το πρακτικό της με αριθμό 40/2024 
ΔΗΜΟΣ ΑΓ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ                        Τακτικής Συνεδρίασης της  
      Δημοτικής Επιτροπής 
                                                                      ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 391/2024 
Γραφείο : Δημοτικής Επιτροπής                   ANAΡΤΗΤΕΑΣΤΟΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ 
 
Λήψη απόφασης για: α) έγκριση πρόσληψης προσωπικού για την αντιμετώπιση
κατεπειγουσών ή εποχικών ή πρόσκαιρων αναγκών με συμβάσεις ιδιωτικού δικαίου ορισμένου
χρόνου, πλήρους απασχόλησης, μέγιστης διάρκειας δύο (2) μήνες και β) καθορισμό αριθμού και
ειδικοτήτων για τις ανάγκες των δομών της Διεύθυνσης Παιδείας, Κοινωνικής Αλληλεγγύης
και Προστασίας του Δήμου Αγίου Δημητρίου Αττικής. 
 
Στον Άγιο Δημήτριο και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα, στις 17 του μήνα Σεπτεμβρίου
έτους 2024, ημέρα της εβδομάδας Τρίτη κα ώρα 12.00 συνήλθε σε Τακτική, δια ζώσης,
Συνεδρίαση, η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Αγίου Δημητρίου, ύστερα από την αριθμό
πρωτοκόλλου 32393/62/13-09-2024 σε ορθή επανάληψη, έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της.
Η πρόσκληση επιδόθηκε σε κάθε ένα μέλος (τακτικά και αναπληρωματικά) της Δημοτικής
Επιτροπής με το από 13/09/2024 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου σύμφωνα με τις διατάξεις του
άρθρου 74Α  παρ. 1 και του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει και
δημοσιεύθηκε στην ιστοσελίδα του Δήμου . 
Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο 9 μελών παρέστησαν στη
συνεδρίαση 8 μέλη: 

    ΠΑΡΟΝΤΑ                                                                       ΑΠΟΝΤΑ 

1 ΜΑΜΑΛΑΚΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ, Δήμαρχος-Πρόεδρος 1 ΣΥΡΡΑΚΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

2 ΜΠΟΥΡΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ, Τακτικό μέλος  

3 ΚΑΠΠΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Τακτικό μέλος  

4 ΜΠΑΝΤΟΣ ΜΑΡΙΟΣ-ΙΩΑΝΝΗΣ, Τακτικό μέλος  

5 ΚΥΡΙΑΚΑΚΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Τακτικό μέλος  

6 ΑΧΟΥΛΙΑ – ΣΚΡΙΒΑΝΟΥΜΑΡΙΑ, Τακτικό μέλος   

7 ΓΑΒΑΛΑΣΑΓΓΕΛΟΣ, Τακτικό μέλος   

8 ΠΑΠΑΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ,Αναπληρωματικό μέλος   

   Από τη συνεδρίαση απουσίαζαν, αν και κλήθηκαν νόμιμα, τα τακτικά μέλη: 1) κα. Ανδρούτσου
Μαρία, η οποία αναπληρώθηκε από το αναπληρωματικό μέλος κ. Παπατριανταφύλλου Γεώργιο 2)
κος Συρράκος Νικόλαος, ο οποίος δεν αναπληρώθηκε. 
   Χρέη πρακτικογράφου εκτελεί η μόνιμη υπάλληλος του Δήμου κα Γιαβρούτα Μαρίνα. 
    Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής κ. Μαμαλάκης Στυλιανός, εισηγούμενος το 
5ο θέμα της ημερήσιας διάταξης σχετικό με την περίληψη, έθεσε υπόψη των μελών της Δημοτικής 
Επιτροπής την υπ’ αριθμ. πρωτ. 32459/16-09-2024 εισήγηση της Αντιδημάρχου Παιδείας, που  έχει
ως εξής: 
 
<< ΘΕΜΑ: Λήψη απόφασης για: α) έγκριση πρόσληψης προσωπικού για την αντιμετώπιση
κατεπειγουσών ή εποχικών ή πρόσκαιρων αναγκών με συμβάσεις ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου,
πλήρους απασχόλησης, μέγιστης διάρκειας δύο (2) μήνες και β) καθορισμό αριθμού και ειδικοτήτων για
τις ανάγκες των δομών της Διεύθυνσης Παιδείας, Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Προστασίας του Δήμου

ΑΔΑ: 6Χ7ΜΩ63-ΡΓ0
Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2024.09.19
10:51:57 EEST
Reason:
Location: Athens



  2 

Αγίου Δημητρίου Αττικής. 
 
 
 Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2. Τις διατάξεις των αρ. 27 και 29 του Ν. 5056/2023. 

3. Το υπ’ αρ. ΦΕΚ 128/ΤΒ/ 2024 περί αυτοδίκαιης κατάργησης του ΝΠΔΔ ΟΠΚΑΠ. 

4. Το υπ’ αρ. ΦΕΚ 644/ΤΒ/2024 περί κατάταξης προσωπικού στο Δήμου Αγ. Δημητρίου, βάσει
διατάξεων αρ. 27 ν. 5056/2023. 

5. Την υπ΄αρ. 429/5-1-2024 Απόφαση Δημάρχου του Δήμου Αγ. Δημητρίου για την Οργάνωση
και λειτουργία των καταργούμενων Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου του Δήμου Αγ.
Δημητρίου μέχρι την ενσωμάτωση αυτών στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας. 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 14, του Ν. 2190/1994, (ΦΕΚ 28 Α), «Σύσταση ανεξάρτητης αρχής για
την επιλογή προσωπικού και ρύθμιση θεμάτων διοίκησης», όπως έχει τροποποιηθεί από τις
διατάξεις του Ν. 4765/2021 και ισχύει. 

7. Τις διατάξεις του άρθρου 206, παρ 1, του ν. 3584/2007, όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο
41, παρ. 2, του Ν.4325/2015 και συμπληρώθηκε από την παρ. 2, του άρθρου 4, της Πράξης
Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ102/26.08.2015 τεύχος Α’) η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 9,
του Ν.4350/15, οι οποίες ορίζουν τα κάτωθι: «Ειδικά επιτρέπεται η πρόσληψη προσωπικού
οποιασδήποτε ειδικότητας με σύμβαση εργασίας ορισμένου χρόνου από τους ΟΤΑ για την
αντιμετώπιση κατεπειγουσών εποχικών ή πρόσκαιρων αναγκών, με σύμβαση εργασίας
ορισμένου χρόνου, της οποίας η διάρκεια δεν υπερβαίνει τους δύο (2) μήνες μέσα σε συνολικό
διάστημα δώδεκα (12) μηνών. 

8. Τη με αρ. πρωτ. 30904/10-9-2024 Βεβαίωση ύπαρξης πιστώσεων στον Προϋπολογισμό του
ΟΠΚΑΠ Αγίου Δημητρίου οικονομικού έτους 2024. 

9. Τις κατεπείγουσες ανάγκες της υπηρεσίας για πρόσληψη προσωπικού με συμβάσεις
εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, διάρκειας δύο (2) μήνες, λόγω 

• Της άδειας εγκυμοσύνης, λοχείας,ανατροφής και ειδικής παροχής προστασίας
μητρότητας υπαλλήλων της υπηρεσίας. 

• της εύρυθμης λειτουργίας των Βρεφονηπιακών και Παιδικών σταθμών του φορέα μας 

 Εισηγούμαι την πρόσληψη ..τριών.. (3) ατόμων με συμβάσεις ιδιωτικού δικαίου ορισμένου
χρόνου, σύμφωνα με τις παραπάνω διατάξεις, για χρονικό διάστημα δύο (2) μηνών.  
 Σύμφωνα με τις ανάγκες των Βρεφονηπιακών και Παιδικών σταθμών του Δήμου Αγ.
Δημητρίου, καθορίζουμε την ειδικότητα για πρόσληψη προσωπικού για την αντιμετώπιση κατεπειγουσών
ή εποχικών ή πρόσκαιρων αναγκών με συμβάσεις εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου,
πλήρους και αποκλειστικής απασχόλησης και μέγιστης διάρκειας δύο (2) μηνών, τα εξής: 
 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΘΕΣΕΙΣ 

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 3 

ΣΥΝΟΛΟ 3 

 
Παρακαλώ για την λήψη σχετικής απόφασης. 

                                                      
           

Η ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
 

          
ΜΑΡΙΑΑΧΟΥΛΙΑ ΣΚΡΙΒΑΝΟΥ>> 

 

ΑΔΑ: 6Χ7ΜΩ63-ΡΓ0



  3 

     Ακολούθησε διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της Δημοτικής Επιτροπής. 
     Στη συνέχεια ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Δημοτικής Επιτροπής  ν’ αποφασίσουν σχετικά. 
    Η Δημοτική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη της την ανωτέρω εισήγηση, όλα τα σχετικά έγγραφα
και τις ισχύουσες νομικές διατάξεις που αναφέρονται σε αυτήν, μετά από συζήτηση όπως
καταγράφεται στα απομαγνητοφωνημένα πρακτικά: 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
Εγκρίνει την πρόσληψη τριών (3) ατόμων ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ, με συμβάσεις
ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, πλήρους και αποκλειστικής απασχόλησης και μέγιστης
διάρκειας δύο (2) μηνών και καθορίζει την ειδικότητα ως κάτωθι: 
 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΘΕΣΕΙΣ 

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 3 

ΣΥΝΟΛΟ 3 

 
για την αντιμετώπιση κατεπειγουσών ή εποχικών ή πρόσκαιρων αναγκών των Βρεφονηπιακών και
Παιδικών σταθμών του Δήμου Αγ.Δημητρίου. 
 
Με την υπ’ αρ. πρωτ. 30904/10-9-2024 βεβαίωση εγγεγραμμένων πιστώσεων βεβαιώνεται ότι για
την κάλυψη της δαπάνης μισθοδοσίας που προκαλείται από την πρόσληψη τριών ατόμων ΔΕ
βοηθών βρεφονηπιοκόμων με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου διάρκειας
έως δύο μηνών για τις ανάγκες των βρεφονηπιακών – παιδικών σταθμών, έχει προβλεφθεί
αντίστοιχη πίστωση στον εγκεκριμένο Προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2024 : 
1. Στον Κ.Α. 15.6041.01 με τίτλο: «Τακτικές αποδοχές ορισμένου χρόνου (περιλαμβάνονται βασικός
μισθός, δώρα εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα) » και ποσό 283.500,00€ 
2. Στον Κ.Α. 15.6054.20 με τίτλο : « Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου προσωπικού ( με σύμβαση
ορισμένου χρόνου)» και ποσό 52.000,00€. 
Ανάλογες πιστώσεις θα εγγραφούν και στον προϋπολογισμό του επόμενου έτους μετά την
παρέλευση του τρέχοντος έτους. 

 
Η παρούσα απόφαση αφού διαβάστηκε στα μέλη της Δ.Ε., πήρε αύξοντα 391/17-09-2024 και 
υπογράφεται ως εξής: 

 
 

Ο Πρόεδρος                                  Τα Παρόντα Μέλη 

Στυλιανός Μαμαλάκης                                Γ. Κάππος 
Μ.Ι.Μπάντος 
Κ. Κυριακάκης 
Μ.Αχουλιά-Σκριβάνου 
Ε.Μπούρης 
Α. Γαβαλάς 
Γ. Παπατριανταφύλλου 

 

Ακριβές απόσπασμα 
Ο Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής 

 
ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΜΑΜΑΛΑΚΗΣ 

ΑΔΑ: 6Χ7ΜΩ63-ΡΓ0


